



恒食ニュース KOSHOKU NEWS

株式会社 恒食

〒175-0082 板橋区高島平2-1-10

TEL 03-3935-4541 FAX 03-3550-6248

http://www.koshoku.co.jp

2020年4月号
No.1258

新商品のお知らせ

〈井上スパイス〉

コク深い味が手軽に出せる、
ベジ素材のオーガニックハヤシルウ

植物性素材のみを使用。有機豆味噌と有機赤ワイン、有機ココアが味の決め手でお子様からご高齢の方まで安心して召し上がれる味を目指しました。しっかりしたコクと、まろやかで優しい味わいがお口いっぱい広がります。有機JAS認定品

原材料:有機小麦粉、有機パーム油、有機トマトペースト、有機砂糖、有機オニオンパウダー、有機豆味噌、食塩、赤ワイン、有機ココアパウダー、有機ウスターソース、有機香辛料、有機ガーリック、(一部に小麦・大豆・りんごを含む)



JANコード: 4935203300458

商品コード	商品名	内容量	入数	本体価格	賞味
510425	オーガニックハヤシルウ	115g	15	550円	1年

〈マルアイ食品〉

ラーメンや酒の肴、
冷やし中華のトッピングなどに

国産の筍をメンマの食感をだすよう乾燥してから時間をかけて戻し、化学調味料・漂白剤を使用せず、粗糖、米発酵調味料、ごま油などで風味豊かに、菌ごたえ良く仕上げました。

原材料:筍(国産)、粗糖、米発酵調味料、醤油、胡麻油、米酢、酵母エキス、食塩、かつおエキス、唐辛子(国産)



JANコード: 4580153372767

商品コード	商品名	内容量	入数	本体価格	賞味
510426	和の膳 国産味付メンマ	95g	30	400円	6ヶ月

〈サンコー〉

2020年春季の新商品は
「7大アレルゲン原材料不使用」です

原材料:[玄米雑穀]うるち玄米(国産)、大麦(国産)、黒米(国産)、キヌア、もちきび(国産)
[とうもろこし]コーングリッツ(とうもろこし(北海道産))、植物油脂(パーム油)、砂糖(てん菜(国産))、食塩、焼昆布粉末(昆布(北海道産))
[ふわふわチップ]乾燥マッシュポテト(馬鈴薯(国産))、馬鈴薯でん粉(馬鈴薯(国産))、砂糖(てん菜(国産))、食塩、植物油脂(パーム油)、/植物レシチン



商品コード	商品名	内容量	入数	本体価格	賞味	JANコード
180535	玄米雑穀クラッカー	30g	20	280円	1年	4973728909114
180536	とうもろこしでつくったパフスナック 塩味	55g	15	200円	5ヶ月	4973728909107
180537	ふわふわチップ じゃがいも味	20g	15	230円	4ヶ月	4973728909121

〈サンサス〉

ゆで時間2分、お家に常備したくなる本格生パスタ

デュラム粉・小麦粉・ライ麦粉、3種のブレンドで麦の風味と素材の美味しさをギュッととじこめました。食塩、加工でんぷん等、素材粉以外の材料を一切加えず、もっちり食感に仕上げた生パスタ。1食150gと量目もたっぷりです。



原材料:デュラム粉、小麦粉、ライ麦粉/酒精(2点共通)

JANコード: 4973355040624
JANコード: 4973355040631

商品コード	商品名	内容量	入数	本体価格	賞味
150082	ラ・パスタ	150g	30	140円	3ヶ月
150083	ラ・パスタ フェットチーネ	150g	30	140円	3ヶ月

〈菱和園〉

一番摘みの茶葉だけを使用した
かぶせ茶です

澄んだ空気と自然豊かな山々に囲まれた京都の山間地で、農薬を使わずに栽培した緑茶のティーバッグです。収穫前に1週間程度覆いをし、旨みを増した「かぶせ茶」です。土作りを丁寧にして栽培しているので、一番茶ならではの甘い香りと味わいが広がります。



原材料:緑茶(京都府産)

JANコード: 4961332005995

商品コード	商品名	内容量	入数	本体価格	賞味
200137	農薬を使わずに育てた宇治緑茶TB	20袋	10	400円	1年

変更のお知らせ

○仕様変更

メーカー名	商品名	内容量	変更箇所	実施時期
恒食	黒糖ふ菓子徳用	20本	名称変更 (新)黒糖ふ菓子	増量分終了後
	しょうゆラーメン	98g	新表示法に伴う栄養成分表示の変更 原材料の追加 (新)でん粉 一部文言の変更、製造者の記載	自然切替え
	しょうゆラーメン	98g	価格変更 (新)145円	新商品に変更後
	ごまドレッシング	390ml	賞味期限延長 (新)150日	自然切替え
	一番絞りえごま油、健康田舎麦、健康田舎切麦、いりごま白、ちりめん、根昆布、煮干粉、かえりジャコ、豆乳くずもち、豆乳わらびもち各種	***	新表示法に伴う表示の変更	自然切替え
	特別栽培黒豆、いりごま黒、もちきび、国産強力粉、国産中力粉、黒糖ふ菓子各種	***	新表示法に伴う表示の変更	5月以降自然切替え
	NEW 特別栽培大豆(岩手県産) 商品コード[110160]	250g	40入 400円 JANコード:4951895003354 ※有機大豆(岩手県産)の代替品	4月中旬頃入荷予定
NEW 煮干 商品コード[110161]	90g	長崎県産 50入 380円 JANコード:4951895003422 ※浜ゆで煮干の代替品	旧品在庫消化後	
米澤製油	压榨一番しぼり なたねサラダ油 丸缶、角缶各種	***	パッケージ「コレステロール0ゼロ」の文言削除 栄養成分表示100g当たりに変更	自然切替え
スリーエイト	国産純粋はちみつシリーズ (あかしあ、さくら、りんご、百花)各種	各180g	新表示法に伴う表示の変更、注意表記「1歳未満の乳児には与えないでください」のフォントサイズを拡大	自然切替え
	アルゼンチン産純粋はちみつ(300g・600g)、グリーンラベル結晶はちみつ(300g・600g)、ハンガリー産アカシア純粋はちみつ各種	***		
味のー	味の母各種	***	商品ラベルデザイン変更 新表示法に伴う表示の変更 原料原産地の表示:米(国産)	自然切替え
いんやん倶楽部	ごまドレッシング、うまあじ青ジソドレッシング、うまあじ 魚醤、菜彩ふりかけ 大根葉各種	***	新表示法に伴う表示の変更	自然切替え
ワールドヘイセイ	本物のいわしくん 醤油味付、水煮、フソ切り味付	***	新表示法に伴う表示の変更	自然切替え
伊藤食品	いわし味付 しょうゆ味、三陸鯖水煮、三陸鯖味噌煮各種	各190g	新表示法に伴う表示の変更	自然切替え
桜井食品	ベジタリアンのためのラーメン しょうゆ味、みそ味各種	各100g	パッケージリニューアル RSPO認証のパーム油使用 各種変更 (新)[しょうゆ味](RSPO)ベジタリアンのしょうゆらーめん 98g [みそ味](RSPO)ベジタリアンのみそらーめん 98g とともにJANコード変更なし めん原材料変更、アレルギー品目28品目 賞味期限表記の変更西暦4桁	順次自然切替え
	国内産有機薄力粉	500g	新表示法に伴う表示の変更	自然切替え
	ベジタリアンのための野菜カレー	200g	パッケージの一部改版	自然切替え
バナパック	ヴェリタスプロイ、シドルリ ミニャール ノンアルコール スパークリングワイン グレープジュース 赤、白各種	***	新表示法に伴う表示の変更	自然切替え
マルシマ	直火釜炊きしょうが湯(箱入)・(袋入)各種	***	新表示法に伴う表示の変更	自然切替え
吉良食品	国産ごぼう茶 新商品コード[200136]	1.5g×10	各種変更 (新)九州産ごぼう茶 2g×10 20入 新JANコード:4955974102648	入荷済
三洋産業	有機珈琲ほろにが深煎り、有機珈琲まるやか中煎り各種	各10袋	価格変更 (新)各700円	5月1日納品分より
ウメケン	梅炫 梅エキス粒	450g	価格変更 (新)13,500円 一部、掛率変更あり	5月1日納品分より
ユニアル	笹オリゴ	660粒	粒を小さく飲みやすく仕様変更 (新)1粒の容量 170mg 錠剤の直径 7mm 粒数 860粒 一日の摂取目安量:26粒	5月以降自然切替え
森川健康堂	プロポリス液	30ml	各種変更 (新)容器仕様・キャップの色及びサイズ、化粧箱のサイズ変更 新表示法に伴う表示の変更	自然切替え
ツルシマ	香蓮	50g	新表示法に伴う表示の変更 パッケージ文言等一部変更 原材料変更 (新)蓮根	自然切替え
	生姜末、節香蓮、ヤンノー各種	***	新表示法に伴う表示の変更 パッケージ文言等一部変更	自然切替え
	コーレンキャンディ	70g	販売時期の変更 通常品→秋・冬商品	在庫消化後
海の精	天日干したくあん	1個	数量限定で再開いたします 新表示法に伴う表示の変更	4月下旬頃入荷予定
ザクセン	予約 パン全品	***	新表示法に伴う一括表示の変更	変更済

○弊社都合により、販売中止

メーカー名	商品名	内容量	実施時期
オールウェイズ	東京ベジNEW酸菌	5包	即日
	東京ナノNEW酸菌	5包	在庫消化後
アクセスマネ	リアル水素スパ(スプーン付)	180g	即日

○メーカー都合により、製造中止

メーカー名	商品名	内容量	実施時期
恒食	有機大豆(岩手県産)	250g	再開せず
	はとむぎ粒	500g	即日
	はとむぎ粉末	500g	即日
	米粒状はとむぎ	500g	在庫消化後
	VCゴールドP	80g	即日
ベストアメニティ	国内産もち麦ファイバーブレンド	250g	即日
黒姫和漢薬	野草茶房 国産グアバ茶	48g	即日
ミワケンコー	三輪そうめん 三年物	250g/5束	在庫消化後

○メーカー都合により、長期欠品 ※在庫消化後

メーカー名	商品名	内容量	再開時期
日本食品工業	ミートソース	140g	7月頃予定

カレンダー

4月							5月						
月	火	水	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日
			1	2	3	4 5					1	2	3
			6	7	8	9 10 11 12				4	5	6	7 8 9 10
			13	14	15	16 17 18 19				11	12	13	14 15 16 17
			20	21	22	23 24 25 26				18	19	20	21 22 23 24
			27	28	29	30				25	26	27	28 29 30 31

※休業日:カレンダー赤色
5月1日(金)は決算棚卸の為休みとさせていただきます。